
                                                                                                                     Obiettivo Strategico 
                                                                                                                                       Centrale Acquisti 
                                                                                                                                                     Dott. Massimo Benedetti 
 
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 

Numero della determina  n.958/2019 Prot. n. 106114  
 
Data della determina:   10/06/2019 

 
Oggetto: G032_2019 – Rettifica della Determina (n. 923/2019 Prot. 103889 del 06/06/2019) di aggiudicazione ex art. 
63 co 2 lett. b) n.2) del D.Lgs 50/2016 relativa all’affidamento del servizio di organizzazione logistica della prova di 
ammissione per l’accesso alle Scuole di Specializzazione di area medica A.A. 2018/2019. CIG 7930485B3E - Pubblicata 
all’Albo ufficiale di Ateneo n. 6551/2019 Prot. 103960 del 06/06/2019. 

Contenuto Rettifica: Importo dell’affidamento di € 426.180,80 oltre iva, suddivisa in una quota parte al 10 % ed una quota 
parte al 22%, per la somma complessiva al lordo di euro 519.520,58, anziché € 521.137,08 Iva inclusa come indicato nella 
Determina n. 923/2019.  

Struttura Esigente: Area Servizi Economali Patrimoniali Logistici 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Gabriele Gentilini 
Dirigente: Dr. Gabriele Gentilini 
 
Struttura proponente l’atto: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 
 
Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio:  
Servizio appaltato - CO.04.01.02.01.08.14 - Altre spese per servizi - Bilancio di previsione 2019 – budget Area Servizi 
Economali, Patrimoniali e Logistici - COAN 56371 
 
 Contributo ANAC - CO.04.01.05.01.01.01.06 "altri tributi" - U.A. SERV.POLO. – COAN 57604 

 
Allegato N. 1 Offerta Economica comprensiva di tutte le prestazioni Protocollo nr. KQH19; 000454/2018 del 

31/05/2019   
 
Tipologia di pubblicazione                  Integrale                            
 

  

 Albo ufficiale di Ateneo 6708/2019 -  Prot. n. 0106125 del 10/06/2019 - [UOR: EUC - Classif. I/7]



                                                                                                                     Obiettivo Strategico 
                                                                                                                                       Centrale Acquisti 
                                                                                                                                                     Dott. Massimo Benedetti 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii recante “Codice dei contratti” e relative linee guida; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTA la Delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione numero 1174 del 19 dicembre 2018 recante “Attuazione dell’art. 
1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2019” che prevede il pagamento di un contributo in 
favore dell’A.N.AC., dovuto dalle stazioni appaltanti e dagli Operatori Economici per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture; 
 
RICHIAMATO il contenuto della Determina Dirigenziale (n. 923/2019 Prot. 103889 del 06/06/2019) nelle parti non 
soggette a modifica; 

PRESO ATTO che, rispetto alle esigenze dell’Università degli Studi di Firenze, è pervenuto, dalla società Firenze 
Fiera SPA all’Università degli Studi di Firenze un nuovo preventivo in data 31/05/2019 Protocollo nr. KQH19; 
000454/2018 per la “Prova concorso Scuola di Specializzazione Medica”, il cui contenuto prevede la somma totale 
di tutte le prestazioni richieste e necessarie come di seguito riportato: 

 TOTALE SALE E SERVIZI          € 426.180,80 

Iva 10%            € 350,00 

Iva 22%            € 92.989,78 

TOTALE            € 519.520,58 

e che questo ultimo preventivo è da RITENERSI SOSTITUTIVO nelle prestazioni e nell’importo rispetto al 
precedente Protocollo nr. KQH19; 000454/2018 del 29/05/2019;  

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO ED OPPORTUNO rettificare il sopra citato Decreto nella parte in cui 
dispone l’aggiudicazione pari ad € € 521.137,08, Iva inclusa;  
 
Il sottoscritto in qualità di Dirigente preposto della Centrale Acquisti, Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 5 della L. 241/90, limitatamente all’endoprocedimento di gara e contratto in oggetto, per le motivazioni 
espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente richiamate; 
 

 DETERMINA 

1. Di rettificare la Determina n. 923/2019 Prot. 103889 del 06/06/2019 di aggiudicazione ex art. 63 co 2 lett. b) n.2) 
del D.Lgs 50/2016 relativa all’affidamento del servizio di organizzazione logistica della prova di ammissione per 
l’accesso alle Scuole di Specializzazione di area medica A.A. 2018/2019. CIG 7930485B3E - Pubblicata all’Albo 
ufficiale di Ateneo n. 6551/2019 Prot. 103960 del 06/06/2019, nella parte in cui dispone l’aggiudicazione come di 
seguito dettagliato:  

TOTALE SALE E SERVIZI          € 426.180,80 
Iva 10%           € 350,00 
Iva 22%           € 92.989,78 
TOTALE AFFIDAMENTO         € 519.520,58 
 
Anziché € 521.137,08, Iva inclusa come indicata nella precedente determina; 
 

2. Di dare atto che: 
 L’importo complessivo, pari a euro € 519.520,58 Iva inclusa come sopra descritto, troverà copertura sul bilancio: 

CO.04.01.02.01.08.14 - Altre spese per servizi - Bilancio di previsione 2019 – budget Area Servizi Economali, 
Patrimoniali e Logistici- COAN 56371; 



                                                                                                                     Obiettivo Strategico 
                                                                                                                                       Centrale Acquisti 
                                                                                                                                                     Dott. Massimo Benedetti 
 

 L’importo del contributo dovuto ad Anac da parte della Stazione Appaltante, richiamato nella parte narrativa del 
presente atto, pari ad € 375,00, troverà copertura sul bilancio: CO.04.01.05.01.01.01.06 "altri tributi" - U.A. 
SERV.POLO - COAN 57604; 

 Verrà stipulato il contratto di appalto nella forma di scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14 
del D. Lgs 50/2016; 

3. Di procedere alla pubblicazione della presente Determina di rettifica: all'Albo Ufficiale di Ateneo 
(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html) sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione “Amministrazione 
trasparente”; sul Portale Trasparenza sezione Bandi di Gara ai sensi di legge; sulla Piattaforma SITAT SA Regione 
Toscana - Pubblicazione provvedimento ai sensi art. 29 D.lgs 50/2016/MIT, ai sensi dell'Art. 29 D. Lgs 50/2016 e D. 
Lgs 33/2013. 
 
 

      

VISTO                     
Il Responsabile Unità di Processo                                                                            
Servizi Ragioneria e Contabilità 
Dott. Francesco Oriolo 
 
f.to digitalmente  

 
 

  Il Dirigente 
Centrale Acquisti 

Dott. Massimo Benedetti 
 

f.to digitalmente 
 

https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html









	G032_2019 - rettifica detrmina affidamento
	preventivo_ultimo_31.05.19

